
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 26/2026 - DRG/VTP/IFSP DE 20 DE FEVEREIRO DE 2026

 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 1.481 de 9 de abril de 2025,no uso de suas atribuições
regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, considerando a Portaria Normativa RET IFSP
nº 8, de 28 de junho de 2021, considerando a PORTARIA Nº 5084/IFSP, DE 8 DE SETEMBRO DE 2021, RESOLVE:

Art. 1º -  Designar os servidores Mara Regina Pagliuso Rodrigues (**470**) e Osvandre Alves Martins (**792**)  como
Agentes de Prospecção de Inovação (API)  do Campus Votuporanga. 

Art. 2º   Os Agentes de Prospecção de Inovação (API) do Campus Votuporanga fazem jus à carga horária de 8 (oito) horas
de atividades semanais.

Art. 3º -  Convalidar a atuação dos designados a partir de 01 de janeiro de 2024.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem vigência até 31/12/2026.

 

Documento assinado eletronicamente

Fernando Ribeiro Alves
Diretor-Geral em Exercício

Campus Votuporanga do IFSP

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernando Ribeiro Alves , DIRETOR(A) - CD4 - DAE-VTP, em 20/02/2026 11:24:44.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/02/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1113852
6e7aaf5756

PORTARIA Nº 26/2026 - DRG/VTP/IFSP / pg. 1


	Documento assinado eletronicamente por:

